Ut primum.

Lucan uses *ut primum* very often--sixteen times in all, thirteen times with the Perfect, twice with the Present and once with the Pluperfect Indicative.

With Perfect Indicative;

III. 544. *Ut primum rostris crepuerunt obvia rostra, in puppim rediere rates.*

IV. 365. *Ut primum---placuerunt foedera---, decurrit miles,---*

IV. 415. *Ut primum---videre ducem, nova furta---exquisita fugae.*

IV. 765. ut primum emisit----tunc campi tremuere sono.

V. 15. Ut primum maestum tenere silentia coetum, Lentulus----pro-
fatur.

VI. 118. Ut primum libuit ruptis evadere claustris----petit----

VI. 180. Ut primum----admovere----, non segnior extulit illum saltus---

VI. 381. Ut primum----patuerunt----arva,---discessit vomere sulcus.

VII.437. ut primum----Romulus----complevit moenia,----servisses----!

VII. 506. Ut primum toto diduxit cornua campo----, insequitur.

IX. 174. Ut primum----pervenit----, cellegit----

IX. 319. Ut primum----propulit----,----fremuit niger imbribus auster.

X. 1. Ut primum----colla secutus adtigit----pugnavit fortuna----

With Present Indicative;

II. 94. Ut primum fortuna redit, servilia solvit agmina.

VI. 69. Ut primum----videt----, ipse----spargit.

With Pluperfect Indicative;

II. 374. Ut primum tolli feralia viderat arma,----passus erat.

Summary of Lucan's Usage.

Cum primum----four times,

Ut primum-----sixteen times,

Ubi primum----0.

Moods and Tenses;

Perfect Indicative-----sixteen times,

Future Indicative-----one time,

Present Indicative-----two times,

Pluperfect Indicative-----one times.

P. Papinius Statius.

Cum Primum:

Statius uses cum primum six times, twice in his Silvae,

26- twice in his Achillæis and twice in his Thebais, and always with the Perfect Indicative.

In the Silvae;

III. 4. 86. Ipsi, cum primum----decretum est----adcurrunt.

V. 1. 109. Qualem te superi----benigno aspexere die, cum primum----
admotus coniunx.

In the Achilleis and the Thebais;

Ach. I. 43. Non potui, infelix, cum primum gurgite nostro Rhoeteae
cecidere trabes, attollere.

Ach. I/ 886. cuius cum grandia primum lamenta----accepit----haesit.

Th. III. 442. Aurora----purpureo vehit ore diem, Perseus heros cum
primum----sese extulit aula.

Th. IX. 740. Cum primum crescere sensit colla----, indignatur ali.

Ut primum.

All the examples of ut primum in Statius occur in the Thebais. He uses it three times with the Perfect Indicative and once with the Pluperfect Indicative.

With Perfect Indicative;

Th. III. 58. Ut primum invisi cupido data copia regis: 'Hanc,----'